De ordinatione Pontificis. *Pfallunt secundum consuetudinem, &c.*

De electione Pontificis ad Principem. *Cum non sine divine misericordiae nutu, &c.*

Nuntius ad Exarchum de transitu Pontificis. Superscriptio. *Domino excellentissimo. Quanquam non sine gravi gemitu, &c.*

De electione Pontificis ad Exarchum. Superscriptio. *Domino excellentissimo. Novit humanis rebus, &c.*

Ad Archiepiscopum Ravennæ. Superscriptio. *Domino sanctissimo. Inter cetera que summa divinitatis consilio, &c.*

Judicibus Ravennæ. Superscriptio. *Domino excellentissimo. Si benefacta, &c.*

Ad Apocrisiarium Ravennæ. Superscriptio. *Dilectissimo fratri. Dudum obitum, &c.*

Incipit decretum de electione Pontificis. *Inter cetera, que summa divinitatis, &c.*

## P R A E F A T I O.

- Indiculum Pontificis. *In nomine Domini Dei Salvatoris nostri, &c.*
- Item alia professio fidei. *Ill. Episcopus. Hoc Apostolice sedis officium, &c.*
- Item alia. *Ill. Episcopus. Hodierne diei festiva jocunditas, &c.*
- Promissio fidei Episcopi. *In nomine Domini, &c. promitto ego Ill. Episcopus, &c.*
- Cautio Episcopi. *In nomine Domini, &c. Inter cetera salubris instituta doctrin.e, &c.*
- Indiculum Episcopi. *In nomine Domini, &c. promitto ego Ill. Episcopus, &c.*
- Indiculum Episcopi de Langobardia. *In nomine Domini, &c. promitto ego Ill. Episcopus, &c.*
- Diversa privilegia Apostolicæ autoritatis. *Si quis autem, quod non optamus, &c.*
- Privilegium Monasterii. *Credit.e speculationis impellimur cura, &c.*
- Item privilegium. *Spiritualium præriorum munificentiam, &c.*
- Item privilegium. *Cum magna orbis sollicitudine, &c.*
- Item privilegium. *Convenit Apostolico moderamini, &c.*
- Item privilegium. *Tanto plus Ecclesiastica res, &c.*
- Item privilegium. *Divina nos ac saluberrima precepta, &c.*
- Item privilegium. *Cum pie desiderium voluntatis, &c.*
- Prologus in Judicatum. *Cum pro exequendis justitiae, &c.*
- Privilegium. *Convenit apostolico moderamini, &c.*
- Item aliud. *Semper religiosis, &c.*
- Privilegium Monasterii in alia provincia. *Si semper sunt concedenda, &c.*
- Præceptum de concedendo Xenodochio. *Petentium desideriis, &c.*
- Item aliud. *Qui in commissis sibi, &c.*
- Præceptum de Præpositura. *Quantum nobis fidelium, &c.*
- Præceptum, quando Clericus fiet absens. *Qui in commissis sinceriter, &c.*
- Præceptum, quando laicus tonsuratur, & fit Regionarius.

## PRÆFATIO.

*Quos bona vita opinio, &c.*

Præceptum de concedendo puerō in Monasterio. *Nihil credimus minui, &c.*

Privilegium Diaconias. *Dum pro adipiscendis, &c.*

Item privilegium. *Superna miserationis respectu, &c.*

Item privilegium. *Summan gerentes solicitudinem, &c.*

Privilegium firmationis loci. *Quicumque intuitu pictatis, &c.*

Privilegium, quando suo proprio loco conceditur. *Dum magna nobis cura, &c.*

Privilegium ad confirmationem Monasterii. *Desiderium, quod ad religiosum, &c.*

Privilegium, quando loca, quæ ablata sunt a Monasterio, in usus pristinos restituuntur. *Divine præceptiones monent, &c.*

Securitas. *Justitiae consentaneum, &c.*

Securitas. *Constat magnitudini, &c.*

Epiſtola ad Episcopum adhortandum. *Miratur nimis, &c.*

Epiſtola consolatoria. *Apostolici sermonis sumentes principium, &c.*

Epiſtola vocatoria. *Dilectissimis fratribus.*

Si tanta est, quanta hic exhibetur, utriusque exemplaris discrepantia, si tanta etiam utriusque propria perturbatio, fuit, opinor, necesse, ex ea confusione evadere, & naturam sequi ducem, quæ & singulis titulis ordinem tribuit, & ad quæ capita sint quique revocandi, præmonstrat: idque præstimum, nisi fallor, probabiliter, capitibus septem quæ expposita sunt, complexi.

Ea porro confusio nihil detrahit de pretio libri, quandoquidem antiquæ omnes fere collectiones ejusmodi rerum hoc vitio laborant. Marculphi formulæ vix habent quidquam ordinis, vix codices Canonum, sive qui Ecclesiæ universæ vulgo dicuntur, sive qui Romanæ. In eo certe, qui nuper editus est, & pro antiquissimo suppositus, nullus fere est ordo temporis, non magnus rerum delectus, indocta nonnunquam titulorum ratio, ut videatur merito, quod ait Editor, pag. 670. II. tom. Rudior imperiti consarcinatoris opera.

# INDEX CAPITUM ET TITULORUM.

## C A P U T I.

*Indiculum scribendæ Epistolæ.* pag. 1

TIT. I. <i>Ad Principem.</i>	2	<i>sem.</i>	6
II. <i>Ad Augustam.</i>	3	<i>IX. Ad Archiepiscopum Ra-</i>	
III. <i>Ad Patricium.</i>	4	<i>venneæ.</i>	<i>ibid.</i>
IV. <i>Ad Comitem Imperialis</i>		<i>X. Ad Episcopum.</i>	7
<i>obsequii, &amp; Exarchum.</i>		<i>XI. Ad Presbyterum, Diaconum,</i>	
V. <i>Ad Consulem.</i>	5	<i>Primicerium, &amp; Se-</i>	
VI. <i>Ad Regem.</i>		<i>cundicerium.</i>	<i>ibid.</i>
VII. <i>Ad Patriarcham.</i>		<i>XII. Subscriptio constituti.</i>	<i>ib.</i>
VIII. <i>Ad Episcopum foren-</i>			

## C A P U T II.

*De ordinatione Summi Pontificis.* pag. 8

TIT. I. <i>Nuntius ad Exarchum de transitu Pontificis.</i>	9	<i>V. De electione Pontificis ad Archiepiscopum Ravennæ.</i>	20
II. <i>Decretum de electione Pontificis.</i>		<i>VI. De electione Pontificis ad judicem Ravennæ.</i>	22
III. <i>Relatio de electione Pontificis ad Principem.</i>	14	<i>VII. De electione Pontificis ad Apocrisiarium Ravennæ.</i>	23
IV. <i>De electione Pontificis ad Exarchum.</i>	16	<i>VIII. Ritus ordinandi Pontificis.</i>	24
			<i>IX.</i>